77. distractis exercitibus] in contrarias partes, ut plene A. 4, 40: si matrimonium Liviae velut in partes domum Caesarum distractisset. — consul — ipse] Otho consul renuntiatus est VII kal. Febr. cf. Acta Arv. a. 69 Henzen p. XCII (Ios. Klein fasti consulares etc. p. 42). — Viennensium honori] Viennensis ergo ille fuit. „Viennenses autem Vindicis partes secuti tunc plurimum valebant in Gallia, afflicti contra Lugdunenses.“ BROU. cf. c. 65. 66. — Caelio] Caelius Sabinus Ictus, de quo Pomponius Dig. 1, 2, 2, 47: plurimum temporibus Vespasiani potuit. Flavius autem Sabinus, consul designatus, diversus a cognomine praefecto urbis, fratre Vespasiani. cf. Tillemont Histoire des empereurs. Paris 1720. I. p. 363. Clare distinguuntur Hist. 2, 36. 51 et 55. — Arrio Antonino] Fuit avus Antonini Pii imperatoris. V. Capitolinus in huius vita 1: Mater Arria Fadilla, avus ma-

ternus Arrius Antoninus, bis consul, homo sanctus et qui Nervam miseratus esset, quod imperare coepisset. RYCK. Antoninus fuisse cognomen Arriorum praeclear docet etiam Vignolius ad Column. Anton. Pii c. 6. p. 89. ERN. Plin. Epp. 4, 3 et 5, 15 Graeca Arrii Antonini carmina celebrat. OBERL. (De ceteris eiusdem anni 822. coss. infra Tacitus exponit 2, 60. 71. 3, 37. 68. 73. RITTER. cf. Ios. Klein fasti consulares I. l.) — pontificatus auguratusque] num. plur. per appositionem iuncti cum vv. cumulum dignitatis. Plut. Oth. 1: τοις δὲ ἀποδεδειγμένοις ὑπὸ Νέρωνος ἢ Γάλβα πᾶσιν ἐτήρησε τὰς ὑπατείαις ἱερωσύνας δὲ τοὺς κατ' ἡλικίαν προήκοντας ἢ δόξαν ἐκόσμησε. — honoratis] qui summis olim essent honoribus functi. Noli cum Walthero intelligere Caelium et Flavium Sabinos, Arrium et Marium, sed generatim consulares ac praetorios nullo adhuc sacerdotio praeditos. — in solacium] exilii, quod perperci erant, item honoravit paternis sacerdotiis. — Cadio Rufo] Qui lege repetundarum damnatus accusantibus Bithynis. A. 12, 22. —

Pedio Blaeso, Saevino Pontio senatorius locus. repetundarum criminibus sub Claudio ac Nerone ceciderant: placuit ignoscentibus verso nomine, quod avaritia fuerat, videri maiestatem, cuius tum odio etiam bonae leges peribant. (78) eadem largitione civitatum quoque ac provinciarum animos adgressus Hispalensibus et Emeritensibus familiarum adiectiones, Lingonibus universis civitatem Romanam, provinciae Baeticae Maurorum civitates dono dedit; nova iura Cappadociae, nova Africae, ostentui magis quam mansura. inter quae necessitate praesentium rerum et instantibus curis excusata ne tum quidem immemor amorum statuas Poppaeae per senatus consultum reposuit. creditus est etiam de ce-10 branda Neronis memoria agitavisse spe volgum alliaciendi. et fuere qui imagines Neronis proponerent; atque etiam Othoni quibusdam diebus populus et miles, tanquam nobilitatem ac decus adstruerent, Neroni